[image: ]
Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Таштыпского  района
Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 04. 08. 2017 г.                                    с. Таштып                                            №  328

О подготовке и проведении республиканского
спортивного Фестиваля малых сел Республики
Хакасия

На основании положения о проведении республиканского спортивного Фестиваля малых сел Республики Хакасия, пропаганды здорового образа жизни, привлечения населения к активным занятиям физической культурой и спортом и п. 3 ч.1 ст.29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005 г., Администрация Таштыпского района постановляет:

      1. Утвердить состав организационного комитета по проведению республиканского спортивного Фестиваля малых сел Республики Хакасия (Приложение 1).
      2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению республиканского спортивного Фестиваля малых сел Республики Хакасия  (Приложение 2).
     3. Бухгалтерии Администрации Таштыпского района (Л.А. Кузнецова) выделить 5292 рубля 00 копеек (пять тысяч двести девяноста два рубля 00 копеек) Отделу спорта, туризма и молодежной политики Администрации Таштыпского района, согласно сметы (прилагается), за счет средств муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Таштыпском районе на 2017 – 2020 гг.».
     3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Таштыпского района,
заместитель Главы Таштыпского района
по градостроительной, жилищной политике
и безопасности жизнедеятельности                                                       А.В. Чаптыков

Приложение 1
к постановлению
Администрации Таштыпского района                                              от «___» _____ 2017 г. № ___

Состав организационного комитета по подготовке и проведению
республиканского спортивного Фестиваля малых сел Республики Хакасия,
18-19  августа 2017 года в с.Таштып

	№
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	1
	А.В. Чаптыков
	 И.о. Главы Таштыпского района, заместитель Главы по градостроительной, жилищной политике и безопасности жизнидеятельности, председатель оргкомитета

	2
	В.В. Тормозаков
	Начальник отдела спорта, туризма и молодёжной политики Администрации Таштыпского района, заместитель председателя оргкомитета

	3
	Н.Г. Чежинова
	Специалист отдела спорта, туризма и молодёжной политики Администрации Таштыпского района, секретарь оргкомитета.

	4
	Г.В. Адыгаева
	Руководитель МКУ «Управления образования» Администрации Таштыпского района

	5
	Н.В. Карпова
	Директор МБОУ ТОШ-И №1 им.Л.А.Третьяковой

	6
	Н.Е. Кызылчакова
	Заместитель директора МБУ  «Таштыпская СШ»

	7
	А.А.Кужаков
	Начальник ОПС-6 ГУ РХ «противопожарная служба», по согласованию

	8
	Е.П.Марьясова
	Директор ДОЛ «Серебряный ключ», по согласованию

	9
	В.А.Пермяков
	Главный редактор МАУ «Земля Таштыпская»

	10
	В.Ф.Сарагашева
	Руководитель Управления Финансов Администрации Таштыпчского района

	11
	О.А.Сагатаев
	Директор МБУ «Таштыпская СШ»

	12
	Т.П.Скоморохова
	Директор ДОД «Центр Детского Творчества»

	13
	В.Н.Трофимов
	Начальник отдела градостроительной и жилищной политики

	14
	А.В.Фридман
	И.о.Главного врача ГБУЗ  РХ «Таштыпская РБ», по согласованию.

	15
	Е.А.Цыганкова
	Руководитель КУ «Управление культуры Администрации Таштыпского района»

	16
	Н.В. Чебодаев
	Заместитель Главы Таштыпского района

	17
	Г.Г. Шулбаев
	Начальник отд. МВД России по Таштыпскому району, по согласованию

Управляющий делами                                                                                 И.С. Кайлачаков

                             Приложение 2
 к постановлению
Администрации Таштыпского района                                              от «___» _____ 2017 г. № ___

План мероприятий по подготовке и проведению
республиканского спортивного Фестиваля малых сел Республики Хакасия
17-18 августа 2017 года в с.Таштып

	№
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Организация питания, размещения участников фестиваля
	18-19 августа
	Н.В.Чебодаев, Е.П.Марьясова

	2
	Организация встречи, сопровождения, опеки и проводов делегаций Фестиваля
	18-19 августа
	Г.В.Адыгаева,
А.В. Мишанина

	3
	Определение мест проведения соревнований по видам спорта
	до 14 августа
	В.В.Тормозаков, О.А.Сагатаев

	4
	Организация подготовки команды по видам спорта
	до 14 августа
	В.В.Тормозаков, О.А.Сагатаев

	5
	Подготовка сценария открытия, закрытия фестиваля
	до 14 августа
	Е.А.Цыганкова

	7
	Проведение благоустроительных работ
	до 16 августа
	В.Н.Трофимов

	8
	Медицинское обеспечение Фестиваля
	18-19 августа
	А.В.Фридман

	9
	Охрана общественного порядка
	18-19 августа
	Г.Г.Шулбаев

	10
	Противопожарное обеспечение
	18-19 августа
	А.А.Кужаков

	11
	Работа СМИ, телевидения
	18-19 августа
	В.А.Пермяков

	12
	Регистрация команд, работа мандатной комисии
	18 августа
	Н.Е.Кызылчакова

	13
	Работа штаба и главной судейской коллегии
	17-19 августа
	В.В.Тормозаков

	14
	Прием гостей и официальных лиц Фестиваля
	18 августа
	А.В. Чаптыков,
В.В. Тормозаков

  Управляющий делами                                                                              И.С. Кайлачаков
                                                                                          Приложение  3                                                                                 к постановлению Администрации                                                                                      Таштыпского района                                                               №___ от «___»______2017г.

Смета-расходов
на подготовку делегации Таштыпского района к участию в спортивном Фестивале малых сел Республики Хакасия

Расходы:

1. Приобретение ГСМ = 5292 рубля 00 копеек.

Итого по смете: 5292 руб. 00 копеек (пять тысяч двести девяноста два рубля 00
                                                                  копеек).

Смету составил:
Начальник отдела спорта,
туризма и молодежной политики
Администрации Таштыпского района                                                     В.В. Тормозаков

image1.png